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Od loňského podzimu pracu-
jí stavebníci na nástavbě ZŠ Ko-
menského. Břeclavská radnice za 
finanční podpory EU buduje na 
poštorenské základní škole nové 
odborné učebny. Stávající střecha 
tak byla odstraněna a bude nahra-
zena novou, pod kterou vzniknou 
nové moderní učebny informa-
tiky, polytechniky, přírodovědy 

či výuky cizích jazyků. Součástí 
bude i sociální zařízení, sklad, vý-
tah a kabinet. Při těchto úpravách 
je řešena také bezbariérovost bu-
dovy. Pokud vše půjde dobře, děti 
by se do školy mohly nastěhovat 
už koncem dubna letošního roku. 
Hlavním cílem projektu „Vybudo-
vání nových odborných učeben 
a zajištění bezbariérovosti na ZŠ 

Komenského 2, Břeclav (objekt 
Komenského 502/14, bílá škola)“ 
je zejména zvýšení kvality základ-
ního vzdělání dětí. Většinu z vy-

soutěžené částky 20,8 milionů 
pokryje dotace z Evropské unie, 
1,2 mil. dofinancuje Ministerstvo 
pro místní rozvoj.  (dav)

Na projekt je poskytnuta finanční podpora z EU.
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V druhé polovině ledna očkovali zdravotníci z břeclavské ne-
mocnice zaměstnance a klienty břeclavského Domova seniorů. 
Právě domovy seniorů jsou totiž místy, kde je nakumulováno 
nejvíce obyvatel z rizikových skupin. V příštích týdnech by měly 
dorazit další dávky vakcíny a v očkování, které je určené pro rizi-
kové skupiny obyvatel v zařízeních sociálních služeb a pečující 
personál, se bude pokračovat.

Zdravotníci očkovali za logis-
tické podpory břeclavských stráž-
níků přímo v prostorách domova. 
Během tří dnů zvládli proočkovat 
zhruba 90 % klientů a 70 % perso-
nálu. „Procenta proočkovaných 
v našem zařízení vnímám velice 
pozitivně. Je potřeba doplnit, že 
někteří zaměstnanci nemohou 
být očkováni z důvodu pracovní 
neschopnosti nebo z dalších dů-
vodů, které jim brání v podání vak-
cíny. Například po dobrání léků 
nebo kvůli alergiím a podobně. 
Věřím, že vysoká proočkovanost 
bude mít za důsledek celkovou 
stabilizaci v Domově seniorů, co 
se týká rizika spojeného s one-
mocněním koronavirem. Klienti 
domova jsou očkovaní přímo na 

svých pokojích. Ještě bych rád 
dodal, že mé velké díky patří ne-
jen zdravotníkům, ale také perso-
nálu Domova seniorů za zajištění 
celé akce,“ vysvětlil ředitel břec-
lavského Domova seniorů David 
Malinkovič s tím, že druhou dáv-
ku vakcíny od společností Pfizer 
a BioNTech by zdravotníci z břec-
lavské nemocnice měli personá-
lu a klientům domova aplikovat 
v únoru.

Podpůrnou logistiku pro mo-
bilní tým zdravotníků tvořila 
Městská policie Břeclav. „Zdra-
votníci od nás měli k dispozi-
ci transportní vozidlo městské 
policie s řidičem. Ten je stráž-
níkem a zdravotníkem v jedné 
osobě,“ komentoval velitel Měst-

ské police Břeclav Stanislav Hrd- 
lička.    

Naléhavou potřebu mobilní-
ho týmu okamžitě odsouhlasil 
také ředitel Nemocnice Břeclav 
Petr Baťka. „Jsem rád, že nemoc-
nice mohla přispět k tomu, aby 
byli co nejdříve naočkovaní lidé 
v domově seniorů. Jsou riziko-
vou skupinou a je to opravdu nut-
né. Než aby oni chodili za námi, 
vyslali jsme my za nimi mobilní 
tým,“ dodal. 

Zdravotníci s podporou stráž-
níků a břeclavské radnice jsou 
připraveni očkovat i nadále. „Po 
podání vakcíny rizikovým skupi-
nám bude ze strany města při-
praveno vše potřebné pro to, aby 

se mohla začít očkovat i nerizi-
ková část populace. Jako vhod-
né budoucí očkovací centrum 
jsme vyčlenili břeclavský Dům 
školství. Zřízení očkovacího cen-
tra v Domě školství v polovině 
ledna přímo na místě odsou-
hlasil také hejtman Jihomorav-
ského kraje Jan Grolich. Dům 
školství tak bude během února 
na vznik funkčního očkovacího 
centra připraven. Nejvíce však 
teď bude záležet na plynulých 
dodávkách vakcíny. Hromadné 
očkování obyvatel koordinuje Ji-
homoravský kraj, na jehož další 
pokyny v současnosti čekáme,“ 
doplnil břeclavský starosta Sva-
topluk Pěček.  (dav)

Začalo očkování v Domově seniorů

Linka pro seniory 
Připomínáme, že pokud si potřebují senioři v této době třeba 
popovídat nebo zjistit informace, zřídilo pro ně město spe-
ciální telefonní linku, kde je na dotazy připravena odpoví-
dat paní Jarmila Šmídová z oddělení sociálních služeb. Volat 
můžete ve všední den na tel.: 519 311 322 (v pracovní době).

Jaká jména vybrali rodiče pro 
svá miminka narozená v roce 
2020 v Břeclavi? Podle zázna-
mů břeclavské matriky dostáva-
ly holčičky nejčastěji jméno Ema 
(17x Ema + 4x Emma + Emily 4x + 
1x Karolína Emma), jméno Anna 
dostalo 16 miminek, 15 se jme-
nuje Eliška, 14 Natálie a 11 Lau-
ra. Hned tři holčičky se jmenují 
Timea a dvě Adina. Narodily se 
také jedna Alexia, Meena, Odetta, 
Tara nebo Rebeka Enid. 

Mezi chlapečky vyhrálo jmé-
no Adam (22x Adam + 1x Adam 
John), jméno Tomáš vybrali ro-
diče pro 19 novorozenců, jména 
Jakub a Vojtěch zvolil stejný po-
čet rodičů, každé má 16 miminek, 
15 dostalo jméno Jan a 13 David. 
Po jednom zástupci mají jména 
Bao, Noel nebo Tarik.

Všem miminkům přejeme 
šťastný a spokojený život s lás-
kou jejich blízkých. 

(jp)

Městský úřad Břeclav obdržel 
Platinové ocenění pro nejlepší 
úřad České republiky v roce 2020. 
"Platinové ocenění je potvrzením 
dlouhodobě dosahovaných vý-
borných výsledků v projektu, kte-
rý hodnotí spokojenost našich 
klientů. Rád bych proto poděko-
val všem kolegům za odváděnou 
práci, která byla v loňském roce 
navíc výrazně komplikována pan-
demií koronaviru. Jsem rád, že se 

nám již několik let daří držet vy-
soký standard a věřím, že dobrých 
výsledků budeme za podpory kli-
entů úřadu dosahovat i nadále," 
uvedl tajemník úřadu Ivan Kejík. 
Ocenění uděluje Akademie ne-
všedního vzdělávání s.r.o., kte-
rá je správcem projektu Dobrý 
úřad. Platinové ocenění získal 
úřad poté, co byl v letech 2019 
a 2020 odměněn za svoji práci 
dvěma zlatými oceněními.  (jp)

V břeclavské porodnici 
loni kralovali Ema a Adam

Ocenění pro nejlepší úřad ČR 
putovalo do Břeclavi



RADNICE / 3

Při své lednové návště-
vě Břeclavi zamířil nový hejt-
man Jihomoravského kraje 
Jan Grolich také do břeclav-
ské nemocnice, kde s ředite-
lem nemocnice Petrem Baťkou 
a vedením břeclavské radni-
ce oficiálně uvedli do provozu 
magnetickou rezonanci. „Zde 
musím poděkovat vedení nemoc-
nice a také svým předchůdcům 
na kraji, kteří tento projekt do-
táhli,“ ocenil hejtman. „Lidé ko-
nečně nebudou muset jezdit na 
magnetickou rezonanci do vzdá-
lenějších měst, což samozřejmě 
pacienti břeclavské nemocnice 
uvítají. Věřím, že je to skvělá zprá-
va pro mnoho obyvatel Břeclavi 
a širokého okolí,“ zaznělo z úst 

místostarosty Břeclavi Richarda 
Zemánka.    

„Cesta byla trnitá, ale díky 
Jihomoravskému kraji a skvělé 
spolupráci jsme ve finále, a po 
zkušebním provozu budou moci 
naši pacienti magnetickou re-
zonanci naplno využívat,“ uvedl 
ředitel Nemocnice Břeclav Petr 
Baťka s tím, že spuštění ostrého 
provozu je plánováno na začá-
tek února. Hejtman si poté pro-
šel celou nemocnici, aby zjistil, 
do čeho bude v krajském zařízení 
potřeba v dohledné době inves- 
tovat. 

Hejtman zavítal poprvé od 
svého zvolení také do obřího vý-
robního závodu společnosti Al-
caplast, která zaměstnává přes 

600 pracovníků. Majitelé jedné 
z nejvýznamnějších firem Břec-
lavska František Fabičovic a Rad-
ka Prokopová hejtmana provedli 
areálem, zejména s ním ale dis-

kutovali na téma nedostatku 
pracovních sil ve výrobních pod-
nicích, který zásadním způsobem 
ovlivnila situace kolem koronavi-
ru.  (dav)

Magnetická rezonance v Břeclavi:  
Lidé už nemusí dojíždět jinam

V á ž e n í 
oby vatelé 
Břeclavi,

v  l e d -
nu jsme se 
s  n o v ý m 
hejtmanem 
Jihomorav-
ského kra-

je Janem Grolichem při jeho 
návštěvě v Břeclavi shodli na 
tom, že okresní očkovací cent-
rum v Břeclavi bude umístěno 
do prostor břeclavského Domu 
školství. Právě tato budova totiž 
vyhovuje nárokům na zřízení oč-
kovacího centra nejlépe. U budo-
vy je prostorné parkoviště, Dům 
školství je navíc v centru města 
a snadno dostupný také MHD. 
Vzdálenost od vlakového ná-
draží je necelý kilometr a pěšky 
se sem od nádraží dostanete do 
15 minut. Důležitý je také fakt, 
že přístup do budovy je bezba-
riérový.  

V lednu ještě v Domě školství 
probíhaly menší stavební a elek-
trikářské práce, v současnosti ale 
už nic nebrání tomu, aby zde bylo 
v nejbližší době očkovací cent-
rum zřízeno. V Domě školství by 
zdravotníci bez problémů měli 
zvládnout naočkovat i šest sto-
vek lidí denně. Garantem očková-

ní je krajská Nemocnice Břeclav, 
které budeme v maximální mož-
né míře pomáhat. Teď ze všeho 
nejvíc bude samozřejmě záležet 
na plynulosti dodávky vakcín 
do České republiky a násled-
ně právě do jednotlivých krajů, 
které budou vakcíny rozdělovat 
dál. Věřím, že se během března 
a dubna situace stabilizuje a vak-
cíny k nám budou proudit v do-

statečném množství. To je také 
termín, kdy by se očkovací cent-
rum mohlo naplno rozjet. V kraji 
by mělo vzniknout pět až sedm 
očkovacích center. 

S hejtmanem a břeclavským 
místostarostou Richardem Ze-
mánkem jsme také probírali mož-
nosti úprav a oprav krajských 
silnic ve městě. Některé z nich 
nejsou zrovna v nejlepším stavu 

a budou potřebovat opravu nebo 
dodělávky po podzimních pra-
cích, zejména průtah městem na 
ul. 17. listopadu. Na jaře se zde 
proto povrch komunikace finálně 
upraví tak, aby se řidiči se svými 
vozidly po silnici mohli pohybo-
vat minimálně při komfortu, na 
který byli zvyklí. 

Bc. Svatopluk Pěček 
Starosta Břeclavi

Slovo starosty
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Prakticky denně se na Městský úřad Břeclav – odbor sociálních 
věcí (OSV) obrací tazatelé s žádostmi na záležitosti, které OSV 
nemá v kompetenci. Níže proto uvádíme výčet věcí, které OSV 
řeší. Pro úplnost a snadnější orientaci dále v odrážkách uvádíme, 
čím se zabývá Úřad práce ČR – pracoviště Břeclav a Česká správa 
sociálního zabezpečení – pracoviště Břeclav. 

Městský úřad Břeclav  
– odbor sociálních věcí
(Břeclav, náměstí T. G. Masa- 
ryka 42/3, tel.: 519 311 111,  
e-mail: posta@breclav.eu) 

Činnost odboru: 
- soc. práce pro osoby ohro-

žené sociálním vyloučením 
(pomoc při hledaní bydlení, 
při vyřizování sociálních dá-
vek, spolupráce s vězeňskou 
službou, veřejné opatrovnic-
tví osob soudně omezených 
na svých právech…)

- ustanovení zvláštního pří-
jemce důchodu

- vydání označení vozidla zdra-
votně postižené osoby

- vydávání euroklíče
- evidence žádostí o průkaz 

Břeclav vozí seniory
- dotace města pro organizace 

zabývající se sociální činností 
ve městě

- plánování a strategie soc. 
služeb v Břeclavi a území spa-
dajících do ORP Břeclav

- linka pomoci seniorům pro 
problémů ze sociální oblasti 

- sociálně právní ochrany 

• úprava výchovy a výži-
vy nezletilých dětí (ře-
šení životní situace rodiny 
při úpravě výchovy a vý-
živy nezletilých děti, do-
hled nad výchovou dítěte, 
zprostředkování odborné 
pomoci př i komunikaci 
v rodině …)

• náhradní rodinná péče 
(zprostředkování osvojení 
a pěstounské péče, vyhle-
dání vhodných dětí a osob 
vhodných stát se osvojiteli 
nebo pěstouny)

• řešení situace u dětí 
s výchovnými problémy 
(zanedbávání školní do-
cházky, požívání alkoho-
lu nebo návykových látek, 
trestné činy a přestupky 
spáchané dětmi, dětská 
prostituce …)

Pomoc občanům města Břecla-
vi v oblasti dluhového a sociální-
ho poradenství, pomoc v bytové 
problematice – Projekt EU a SR 
Komplexní podpora sociální-
ho začleňování města Břeclav 
– do 30. 9. 2021 (Břeclav, náměs-
tí T.G.Masaryka 9, tel.: 730 543 
887, e-mail: poradenskecentrum. 
breclav@gmail.com)

Úřad práce ČR – kontaktní 
pracoviště Břeclav 

(Břeclav, náměstí T. G. Masary- 
ka 42/3,  tel: 950 107 111, e-mail: 

podatelna.bv@uradprace.cz) 

ÚP zajišťuje služby:
- Státní sociální podpora

• přídavek na dítě
• rodičovský příspěvek
• porodné
• pohřebné
• příspěvek na bydlení

- Dávky hmotné nouze
• příspěvek na živobytí
• doplatek na bydlení
• mimořádná okamžitá po-

moc

- Příspěvek na péči
- Dávky pro osoby se zdravot-

ním postižením (příspěvek 
na mobilitu – dopravu a na 
zvláštní pomůcky – motor. 
vozidlo, úpravu bytu…, nárok 
na průkaz osoby se zdravot-
ním postižením)

- Zprostředkování zaměstná-
ní (evidence uchazečů a zá-
jemců o zaměstnání, podpora 
v nezaměstanosti) – Fintajslo-
va 1976/7, Břeclav

Česká správa sociálního  
zabezpečení – okresní 

pracoviště Břeclav
(Břeclav, Husova 2994/1a, tel.: 950 
198 111, e-mail: posta.bv@cssz.cz)

ČSSZ řeší situace:
- důchody (starobní, vdovský, 

invalidní, sirotčí)
- nemocenské, ošetřovné
- mateřství (peněžitá pomoc 

v mateřství, otcovská, vyrov-
návací příspěvek v těhotenství 
a mateřství)

- lékařská posudková služba

Není „sociálka“ jako „sociálka“

Dne 1. 1. 2021 nabyl účinnosti 
zákon č. 527/2020 Sb., kterým se 
mimo jiné mění příloha č. 4 živnos-
tenského zákona tak, že se dopl-
ňují dva nové obory živnosti volné, 
konkrétně „Poskytování služeb pro 
právnické osoby a svěřenské fon-
dy“ a „Poskytování služeb spoje-
ných s virtuálním aktivem“. Dále se 
připojuje nová příloha č. 6 „Seznam 
živností a oborů činností živnos-
ti volné, jejichž výkon právnickou 
osobou vyžaduje bezúhonnost je-
jího skutečného majitele a osoby, 
která je členem jejího statutární-
ho orgánu, zástupcem právnické 
osoby v tomto orgánu anebo v po-
stavení obdobném postavení člena 
statutárního orgánu, a oborů čin-
ností živnosti volné podléhajících 
povinnému ohlášení“.

Pro tyto dva nové obory čin-
nosti současně podle § 28 živ-
nostenského zákona platí, že je 
lze vykonávat pouze v případě, že 
byly výslovně ohlášeny.

V příloze č. 6 jsou dva výše 
uvedené obory živnosti volné 
a jedna živnost vázaná „Činnost 
účetních poradců, vedení účet-
nictví, vedení daňové evidence“. 
U těchto činností a vázané živnos-
ti musí být splněna v rámci ohlá-
šení živnosti podmínka podle § 8a 
živnostenského zákona, tj. bez-
úhonnost skutečného majitele 
právnické osoby a osoby, která je 
členem jejího statutárního orgá-
nu, zástupcem právnické osoby 
v tomto orgánu, anebo v posta-
vení obdobném postavení člena 
statutárního orgánu.

Podle přechodných ustano-
vení právnické osoby, které pro-
vozují k 1. 1. 2021 uvedené obory 
živnosti volné a živnost vázanou 
„Činnost účetních poradců, ve-
dení účetnictví, vedení daňové 
evidence“, nemusí plnit po dobu 
90 dnů ode dne nabytí účinnos-
ti uvedeného zákona podmínku 
bezúhonnosti podle § 8a živ-

nostenského zákona. Nesplnění 
uvedené podmínky po uplynutí 
této doby je důvodem pro zru-
šení živnostenského oprávnění 
podle § 58 odst. 1 písm. b) živnos-
tenského zákona.

Dále podle přechodných usta-
novení platí, že v provozování 
činností spadajících do výše uve-
dených oborů činností živnosti 
volné lze bez dalšího pokračovat 
po dobu 60 dnů ode dne účinnos-
ti zákona č. 527/2020 Sb. V této 

době je podnikatel, který hod-
lá nadále uvedenou činnost pro-
vozovat, povinen ohlásit výkon 
příslušného oboru činnosti živ-
nostenskému úřadu. Provozování 
uvedených činností po uplynutí 
stanovené doby bez ohlášení živ-
nostenskému úřadu je přestup-
kem podle § 62 odst. 4 písm. b) 
živnostenského zákona.

Bližší informace na obecním 
živnostenském úřadě. 

(OŽÚ)

Informace pro podnikatele – změna živnostenského zákona

INA TRANS spol. s r.o. 
přijme řidiče mezinárodní autodopravy  

na soupravu MAN TGL. 

Pravidelné přepravy do Holandska. Volné víkendy.  
Dobré platové podmínky. Nástup dle dohody. 

Zájemci volejte 731 616 583
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Město se snaží vyjít obča-
nům vstříc a parkovací plochy 
ve městě rozšiřovat. Málokte-
rá rodina vlastní jen jedno vozi-
dlo a nároky na parkovací místa 
v Břeclavi stále rostou. Budová-
ním parkovišť nebo jejich mo-
dernizací vznikají pochopitelně 
další náklady na jejich provoz 
(vybudování, údržba, osvětle-
ní, bezpečnost atd.). Z uvede-
ných důvodů došlo od 1. února 
ke změnám v cenách parkování.

Kdo nerad platí a rád se projde, 
může zaparkovat ZDARMA „na 
tržnici“.  Areál bývalého cukrova-
ru je kousek od centra nebo v do-
cházkové vzdálenosti do města.

Nově NEPLATÍTE za prvních 
30 minut parkování u polikliniky 
a nemocnice. Tato novinka pomů-
že těm, kteří sem musí sami nebo 
jako doprovod, nebo potřebujete 
přivézt a odvézt imobilního rodin-
ného příslušníka.

Právě na vašem oblíbeném 
místě pro parkování došlo k úpra-
vě ceny? Podívejte se do MAPY 
břeclavských parkovišť na webu 
městské policie, kde můžete na-
jít třeba za rohem jinou lokalitu 

s levnějším stáním, než kterou 
užívali dosud. I takto se dá ušetřit.

Pokud dojíždíte denně za pra-
cí a využíváte zóny s placením na 
24 hodin (za 50 Kč), určitě se vám 
vyplatí předplatní karta, se kterou 

budete platit jen 11 Kč za celo-
denní parkování. Částku si navíc 
můžete dát do nákladů, pokud 
jste OSVČ.  

Nezapomeňte také na to, že už 
od loňského roku můžete v Břec-
lavi parkovat s pomocí mobilní 
aplikace – viz přiložená grafika. 

I ta vám ušetří peníze, protože s ní 
můžete sami regulovat skutečnou 
délku parkování podle svých po-
třeb, vyhnete se kolonám a uvidíte 
dopravní situaci ve městě. Stáh-
něte si aplikaci Břeclav v mobilu 
nebo samotnou parkovací aplikaci 
MPLA.  (jp, rigó)

Jak ušetřit za parkování v Břeclavi?

Přihlaste se k nám 
do 31. března 2021

na očkování pro 
čtyřčlennou rodinu 

až 5 000 Kč

Klientské centrum Břeclav 
nám. T. G. Masaryka 10

Klikněte vpravo nahoře na  
Nastavení  

Zadejte RZ a e‐mail  
pro zasílání dokladu 

Zaregistrujte si platební, palivovou 
nebo virtuální platební kartu 

Návod na nastavení aplikace před první mobilní platbou  

Odpadový účet naleznete  
na https://odpady.breclav.eu

Kolik jste ušetřili za třídění? Vaši odměnu za adresné třídění 
najdete na svých odpadových účtech. Ti z vás, kteří se zapojili do 
adresného třídění odpadů v Břeclavi, už vědí, kolik ušetří na poplat-
ku za odpad v roce 2021. 

Do systému se zapojilo v Břeclavi přes 60 % domácností. Zastupi-
telstvo v prosinci schválilo hodnotu tzv. ekobodu ve výši 5,- Kč a obča-
nům zapojeným do systému tak poskytlo slevu z poplatku za odpad.

Jak slevu uplatnit? Odpověď najdete ve svých odpadových účtech 
a odečíst ji můžete z poplatku za odpady na rok 2021. Nemusíte dál 
nic dokládat. Tento poplatek je třeba uhradit do 31. května 2021. 

Ročně platí občané Břeclavi za svoz odpadu 600 korun. Body 
a výši své slevy najdete ve Vašem účtu na webu https://odpady.
breclav.eu. V případě problémů s přihlášením do odpadového účtu 
pište na mail: infots@breclav.eu.  (jp)
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Na posledním zasedání zastu-
pitelstva zaznělo, že Břeclav je 
chudá na dění v kultuře. A čas-
to také slyším „V Břeclavi není 
kam jít a nic tu není.“ Nesouhla-
sím s tím a podobná tvrzení mě 
mrzí, protože v „necovidové“ 
době byste určitě nestíhali kul-
turní a spolkové akce navštěvo-
vat. A možná budete překvapeni 
vysokým číslem, pokud spočítá-
te počet výstav, galerií, kostelů, 
kaplí, zajímavých budov a tech-
nických staveb. Kdybyste chtěli 

svým hostům břeclavské památ-
ky a zajímavosti ukázat, jistě by 
Vám jeden den nestačil. Myslím 
si také, že již i v Břeclavi můžeme 
nabídnout dostatek solidních re-
staurací a kaváren s příjemným 
posezením. A za veřejnou zeleň 
v centru města se už také nemu-
síme stydět. 

Řešíme sice spoustu problé-
mů, ale jsem přesvědčený, že se 
nám tady žije a bydlí dobře. Pro-
ti podobným městům i okolním 
sídlům jsou zde kumulovány vý-

hody, které mají jinde jen dílem. 
Je tady rovina, teplo, málo sněhu; 
máme řeku, lužní lesy a nádherný 
Lednicko-valtický areál hned za 
městem. Je tady dostatek pracov-
ních míst a centrum Brna máme 
díky železnici dostupnější lépe 
než mnozí Brňané. Na dosah ně-
kolika minut máme k dispozici 
veškeré obchody, zdravotnické 
služby, střední školy, sportoviš-
tě, služby i všechny úřady, které 
člověk běžně potřebuje. Z naše-
ho nádraží každou chvíli odjíždí 

mezinárodní vlaky do všech smě-
rů Evropy, dálnici máme u nosu, 
v dosahu jsou tři mezinárodní le-
tiště. A moře i velehory? Máme 
je snad nejblíže ze všech obyva-
tel Česka a většinou dostupné po 
dálnicích. 

Proto si na naše město nestě-
žujme, chraňme jej a kultivujme. 
Břeclav si to zaslouží – nabízí nám 
více, než si mnozí z nás uvědo-
mují. 

Ing. Luboš Krátký, 
zastupitel města za Naši Břeclav

Vánoční období není jen poho-
da a klid, ale často i spousta pracov-
ních starostí. Dozvěděli jsme se, že 
v tomto období odešel nečekaně 
ze svého místa dosavadní ředitel 
VaK Břeclav Ing. Jiří Koliba. Je otáz-
kou, co předcházelo jeho osobní 
žádosti o odchod, ale vzhledem 

k tomu, že je voda strategickou ko-
moditou, která se v poslední době 
skloňuje ve všech pádech, tak ape-
lujeme na vedení Města Břeclav 
i na všechny akcionáře, aby vznik-
lé situaci věnovali maximální po-
zornost. Manažerské působení Ing. 
Koliby bylo doposud všeobecně 

kladně hodnoceno, proto bude 
nutné na ně navázat transparent-
ním výběrovým řízením tak, aby 
byl vybrán na místo ředitele zku-
šený profesionál, který VaK Břeclav 
povede k dosažení strategických 
cílů a také ke snižování ceny vod-
ného pro občany. Toto místo by 

hlavně nemělo sloužit jako poli-
tická trafika, což by mohlo mít za 
následek zhoršení hospodaření 
společnosti s dalšími dopady na kva-
litu poskytovaných služeb a ceno- 
tvorbu. Olga Kelemenová,

zastupitelka města za  
Pro Region Břeclav

Koalice se pochlubila krás-
nou a funkční přístavbou Domo-
va seniorů (viz. Radnice 1/2021). 
Ano, přesně tou akcí, která byla 
v lednu 2019 solí v očích pánům 
z ANO, když vypovídali koaliční 
smlouvu! Další nenáviděnou akcí 
se stal dům s pečovatelskou služ-
bou (DPS) Hájová v Poštorné. Pří-
stavbu Domova seniorů zastavit 
nešlo, protože akce byla zahájena 
již v roce 2018 a čerpána část do-
tace, ale u DPS Hájová už nebylo 
o dotaci požádáno, byla ukončena 
a v současnosti jsou snahy o prove-
dení změn územní studie lokality 
tak, aby developer mohl požádat 
o prodej pozemků pod DPS Hájo-
vá. Názory 544 obyvatel města žá-
dající výstavbu DPS Hájová nemají 
absolutně žádnou váhu. Snahou 
předchozí koalice bylo však u Do-
mova seniorů především zajištění 
požární bezpečnosti. Proto jsem 
sehnal jednu z největších dotací 
MPSV (cca 44 milionů). 

Celá akce má dvě části. První je 
právě dokončená přístavba a druhá 
je rekonstrukce stávajících objektů, 
která měla plynule navázat. Přístav-

ba a následující oprava stávajících 
budov jsou z hlediska požární 
bezpečnosti spolu neoddělitelně 
spojeny – to především! Neméně 
důležitou je ale i výměna rozvodů 
tepla, vody, ostatních sítí včetně 
humanizace prostředí formou vý-
stavby nových koupelen a toalet. 

Vloni měla být podána žádost 
o dotaci cca 100 milionů na uvede-
né nezbytně nutné opravy. To však 
předpokládalo v roce 2019 zpra-
covat projektovou dokumentaci. 
Ta není. Proč? Je to hodně dřiny! 
Vím to, protože jsem s pracovníky 
města – odboru rozvoje a správy 
– Ing. Uhrem, Ing. Černou, panem 
Pohankou a celým kolektivem pra-
covníků domova na akci přístavby 
dřel. Práce je dnes přerušena v po-
lovině, čas běží a požární nebez-
pečí trvá dál! Následky takového 
přístupu mívají fatální konce. Obá-
vám se, že stávající koalici chybí 
schopnost reálně hodnotit potře-
by a rizika, kterým je město vysta-
veno. A to pro občany Břeclavi není 
dobrá zpráva.

Ing. Jaroslav Válka,
zastupitel města za ČSSD

Břeclavské zamyšlení

Nové vedení VaK Břeclav?

Nejprve realizovat  
a až potom se chlubit

Příspěvky zastupitelských klubů
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Proti tvrzení pana zastupite-
le Jaroslava Války o soli v očích 
ve vztahu k přístavbě Domova 
seniorů se vymezuji, není totiž 
pravdivé. Citace textu z počátku 
roku 2019, který pan zastupitel 
mylně interpretoval, zní násle-
dovně, navíc šlo jen o jeden bod 
z několika: „Nebyli jsme zto-
tožněni s tím, že drtivá většina 
prostředků měla jít do sociální 
oblasti. Nebyli jsme v pozici pro-

sadit rovnoměrnější rozdělení 
do všech oblastí, například do 
dopravy, kultury, školství nebo 
sportu“. Zdůrazňuji, že všichni 
zastupitelé ANO napříč dvěma 
volebními obdobími přístavbu 
Domova seniorů od počátku do 
konce podporovali a hlasovali 
pro její realizaci, stavební práce 
pak byly jak zahájeny, tak ukon-
čeny za plné podpory během 
mého starostování. Zásluhy na 

přípravě akce nikdo neupírá ani 
panu zastupiteli, ani všem ostat-
ním, kdo se na ní podíleli. Pokud 
bylo toto cílem zastupitelské-
ho příspěvku, pak jim všem a rád 
ještě jednou na tomto místě  
děkuji. 

Pana zastupitele bych tím-
to také rád informoval a Břecla-
vany zároveň uklidnil, protože 
s pracemi na úpravách a renova-
ci břeclavského Domova seniorů 

budeme samozřejmě pokračovat 
i v následujících letech. Rozpočet 
na příští rok počítá s vyčleněním 
finančních prostředků např. na 
rekonstrukci pavilonu D. Zaměst-
nancům i klientům Domova seni-
orů pak přeji, aby jim toto zařízení 
dlouho sloužilo k plné jejich spo-
kojenosti.

Bc. Svatopluk Pěček,
starosta Břeclavi za ANO

Před ZŠ Komenského v Poštor-
né byla zahájena stavba "Úprava 
náměstíčka před ZŠ Komenského 
v Poštorné". Tato stavba začala, 
jako bohužel mnohé jiné v tom-
to městě, kácením a to tří vzrost-
lých zdravých, cca 80 let starých 
smrků ztepilých. Myslíme si, že 
v dnešní době je již kácení tako-
vých stromů možné jen v oprav-
du výjimečných případech, např. 
stavba nebo úprava komunikace 
nebo při nutné výstavbě inženýr-
ských sítí. 

Odpoledne dne 4. 1. tohoto 
roku jsem nevěřil vlastním očím. 
Před školu přijeli pracovníci a za-
čali s ořezáváním větví prvního 
stromu. Zprvu jsem myslel, že 
jde jen o úpravu spodních větví, 
ale postupovali ze zvedací ploši-
ny stále výše. Snažil jsem se za-
kročit, ale řekli, že mají povolení 
od odboru ŽP městského úřadu 
Břeclav. Je neuvěřitelné, že od-
bor, který má chránit zeleň ve 
městě, povolí takové kácení. My-
slím, že všude v kulturním světě 

je to nemyslitelné. Bohužel prak-
tiky uvedeného odboru jsou roz-
dílné. Vím o případu, kdy odbor 
nepovolil pokácení polosuché 
vrby na vlastním pozemku. Že by 
dvojí metr?

První strom již nešlo zachránit. 
Po intervenci u pana starosty bylo 
kácení dočasně zastaveno. Ne-
chápu, jak je možné, že projektant 
nezačlenil takové zdravé vzrost-
lé stromy do projektu a klidně je 
nechá shodit. To je vidět, že je mu 
úplně jedno, že poruší genius loci 

tohoto místa, na kterém se tyto 
stromy nachází již takovou řadu 
let a ničemu a nikomu nevadily.

Apelujeme proto na vedení 
města, aby byl zachován ales-
poň jeden strom samostatně sto-
jící, po pravé straně od vchodu 
do školy, když už došlo k polito-
váníhodnému pokácení prvního 
stromu.

Za všechny občany a školá-
ky, kteří byli zahájeným kácením 
šokováni 

Ivan Sulovský

Vážený pane Sulovský, 
břeclavská radnice se rozhod-

la zkulturnit prostor náměstíčka 
v centru Poštorné, které se nachá-

zelo dlouhodobě v neutěšeném 
stavu. Doposud vyprahlá lokalita 
by se tak měla stát příjemnou od-
počinkovou zónou pro místní i ná-

vštěvníky. Součástí úprav bude také 
výstavba malého parkoviště přímo 
u pošty, po kterém občané dlouho-
době volali. Součástí revitalizace 

bude pochopitelně i výsadba no-
vých stromů – viz. přiložená vizua-
lizace.  Bc. Svatopluk Pěček, 

starosta Břeclavi

Reakce na příspěvek  
„Nejprve realizovat a až potom se chlubit“

Reakce na příspěvek občana

Příspěvky občanů
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21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30

PAPÍR - KRABICE, BALÍKY, PYTLE

PLASTY - PYTLE
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Téměř po třiceti letech na pozici ředitelky Zá-
kladní školy Jana Noháče předala Iva Karlínová 
pověstnou štafetu Marcele Minaříkové. Ta chce 
na práci své předchůdkyně navázat. „Paní ředi-
telka udělala skutečně velký kus práce. Škola 
funguje velice dobře. A za to jí patří velké díky. 
Na práci paní Karlínové chci navázat a dál rozví-
jet školu v mnoha oblastech,“ potvrdila nová ředi-
telka Marcela Minaříková s tím, že nejprve školu 
čeká modernizace zastaralé internetové sítě. 

Na pořadu dne jsou ale i dal-
ší novinky. „Dnes jsou na výuku 
kladeny jiné nároky než před lety. 
Proto chci pokračovat v tom, co 
započala paní Karlínová, což je 
vybudování školního dvora, za-
hrady a venkovní učebny. Ráda 
bych děti dostala ze školních lavic 
v budově ven tak často, jak to jen 
půjde. Proto už se také s kolegou 
školíme na venkovní učitele a vě-
řím, že postupně se zapojí další 
pedagogové. Venku lze za použití 
vhodných pomůcek s dětmi čas-
to lépe pracovat, co se týče praxe, 
a právě praktické dovednosti jsou 
tím, co dnešní mladé populaci 
často chybí,“ vysvětluje Marcela 

Minaříková, kte-
rá má ve své vizi 
další ambiciózní 
plány. 

„Ráda bych 
také nechala vy-
budovat učebny 
výtvarné výcho-
vy nebo dílen. 
Doposud totiž 
t y to činnosti 
probíhají ve standardních třídách, 
což je nekomfortní jak pro uči-
tele, tak pro děti. Podobné je to 
s družinou, kdy nám zatím slou-
ží jako školní družina klasické 
třídy pro výuku, což samozřej-
mě zcela vyhovující není. Proto 

se v dohledné době budu snažit 
o vybudování dalších prostor pro 
výuku a výchovu dětí v suterénu 
nebo v prostorách střechy,“ na-
stínila nová ředitelka, podle kte-
ré je také potřeba co nejdříve po 
uvolnění opatření souvisejících 
s koronavirem navázat spoluprá-
ci s místními spolky a instituce-
mi. „Děti v dnešní době perfektně 
ovládají mobily, počítače a další 
technologie. Připadá mi ale, že 
je jim potřeba více než kdy dříve 
ukazovat, kde mají své kořeny. 
Proto, až se nám podaří dostat 
virus pod kontrolu a začne se žít 
opět tak jako před koronavirem, 
bych co nejdříve chtěla navázat 
opětovnou spolupráci s místním 
Slováckým krúžkem, knihovnou, 
Domovem seniorů, školkou a dal-
šími,“ doplnila ředitelka. „Ráda 
bych ještě také pochválila všech-
ny své kolegy i žáky za to, jakým 
způsobem zvládají distanční vý-
uku,“ uzavřela.  

A jaké plány má teď Iva Karlí-
nová, která na škole působila té-
měř 40 let, z toho celých 27 roků 
jako její ředitelka? „Určitě se budu 
věnovat hlavně vnoučátkům. Za-

nedlouho nám přibude na svět 
další. Pokud to situace dovolí, 
chtěla bych cestovat, zútulnit 
zahradu, sportovat a více si číst, 
zkrátka alespoň zpočátku být 
opravdu v důchodu. Pak se uvi-
dí,“ usmívá se Iva Karlínová, za 
které škola velmi prohlédla. 

S ředitelkou ZŠ Jana Noháče 
se přišli rozloučit také zástup-
ci břeclavské radnice – starosta 
Svatopluk Pěček, místostarosta 
Richard Zemánek a vedoucí eko-
nomického odboru Martin Černý. 
„Díky paní ředitelce Karlínové je 
škola tam, kde je. Zanechala za 
sebou dobře fungující instituci 
a nastavila své nástupkyni laťku 
vysoko. Nová paní ředitelka Mi-
naříková je však ženou velmi akč-
ní, schopnou a činorodou, škola 
je proto určitě v dobrých rukou. 
Odcházející paní ředitelce přeje-
me příjemný a hlavně klidný čas 
strávený v důchodu, vyplněný ro-
dinou a zálibami, nové paní ředi-
telce pak zejména energii, elán 
a často také potřebnou trpělivost 
a zejména dobrý pracovní kolek-
tiv,“ zaznělo z úst zástupců měs-
ta.  (dav)

„Střídání stráží“ ve starobřeclavské škole

Ve věku 67 let 
nás 31. prosince 
2020 náhle opus-
til Ing. Jaroslav  
G l i e r ,  ř e d i t e l 
Střední průmys-
lové školy a ob-
chodní akademie 
Břeclav.

Jeho jméno je 
spojeno s Lednicí, 
kde žil se svou ro-
dinou a kde se vel-
mi aktivně účastnil 
veřejného života, zejména je však 
spojeno s Břeclaví, kde po vystudo-
vání Fakulty strojního inženýrství 
na VUT v Brně v roce 1981 započal 
na SOU Sovadinova svoji pedago-
gickou dráhu jako učitel odborných 
předmětů a vychovatel. V letech 
1987–1990 zde vykonával funkci 
ředitele školy a od roku 1998 byl až 
do 31. 7. 2004 zástupcem ředitele.

V srpnu roku 2004 se stal ředi-
telem SPŠ E. Beneše. Ve stejném 
roce byla s břeclavskou průmy-
slovku sloučena učiliště Břeclav 
a Valtice a v roce 2012 se součás-
tí školy stala ještě Obchodní aka-
demie Břeclav. Pan Glier tak řídil 
největší břeclavskou školu. Během 

těchto let pod jeho 
vedením pracova-
la celá řada peda-
gogů i studentů. 
Škole dal Jaroslav 
Glier i dnešní mo-
derní podobu, za 
jeho působení se 
uskutečnilo mno-
ho investičních 
akcí spojených 
s opravami a mo-
dernizací, budo-
vy všech součástí 

školy získaly novou fasádu a nové, 
moderní vybavení. 

Ing. Glier nebyl jenom ředitel 
školy a učitel, ale jako každý člo-
věk měl i spoustu koníčků a zá-
jmů. S manželkou často cestoval 
po České republice a jejich velkou 
zálibou byly výlety na kole. Rád jez-
dil s kamarády na ryby a v zimě na 
hory lyžovat. Pocházel z Olomouc-
ka, ale na jižní Moravě přilnul k práci 
ve vinohradě a pěstování vína, což 
bylo také častým tématem hovoru 
při setkáních s přáteli.

Odešel nečekaně uprostřed 
rozdělané práce, bez rozloučení.

Budete nám chybět, pane ředi-
teli. Kolektiv SPŠ a OA Břeclav

Zemřel ředitel SPŠ a OA Břeclav
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VU3V: Rituály evropských 
královských rodů

Srdečně zveme všechny zá-
jemce ke studiu dalšího semestru 
Virtuální univerzity třetího věku, 
tentokrát na téma Rituály ev-
ropských královských rodů. 
Kurz se zabývá nejdůležitějšími 
životními událostmi, jako jsou 
třeba narození,  svatby, rozvody 
či smrt, spojenými s evropskými 
královskými rody 19. a 20. století. 
Kvůli epidemiologické situace 
bude prozatím vý-
uka probíhat formou 
samostudia, úvodní 
přednáška bude 
zpřístupněna v týd-
nu od 8. února 2021 
na stránkách www. 
e-senior.cz. 

Cena kurzu za celý 
semestr je stanovena 
na 420,- Kč, pro čtená-
ře knihovny 300,- Kč. 
Registrace bude probí-
hat od úterý 26. ledna 

do pátku 19. února 2021. Regist-
rační poplatek je možné uhradit po 
domluvě bezhotovostně na účet 
knihovny 25731651/0100  nebo 
u paní Jindřišky Klaudové, tel. č. 
515 518 026, e-mail: studovna@
knihovnabreclav.cz.

VU3V mohou studovat osoby 
se statutem důchodce a invalidní 
důchodci bez rozdílu věku. Dal-
ší informace: www.e-senior.cz, 
tel. č. 725 107 305, e-mail cech@
knihovnabreclav.cz.  (jč)

Městská knihovna 
Břeclav informuje

Galerie je z dů-
vodů nařízení vlády 
pro veřejnost do od-
volání zavřená. Po 
obnovení provozu 
bude zpřístupněna 
předčasně přeruše-
ná v ýstava NĚHA 
AKVARELU. Nyní 
je jedinou možností 
kontaktu s diváky in-
ternet. Připravili jsme pro všech-
ny zájemce další příspěvek na 

náš youtube kanál. 
Jedná se o výstavu 
Z MÉHO ŽIVOTA . 
Těšíme se na vás.

Galerie nabízí: 
stálou expozici šper-
ků ze dřeva, více než 
sto grafických děl, 
veškeré služby sou-
visející s poraden-
stvím a výtvarným 

uměním, oceňování obrazů, re-
staurování atd.

Otevřeno: úterý až 
pátek od 14.00 do 
17.00 hodin, případ-
ně po telefonické do-
mluvě kdykoliv 519 
372 118, 723 930 
015, 723 887 977. Ga-
lerie AV na ul. J. Mo-
láka na zazvonění 
nebo na telefon. 

Novinky sledujte 
na www.vojtek-av.
com nebo na Face-
booku.

         ÚNOR  2021

KINO  KORUNA JE PROVOZOVÁNO 
ZA FINANČNÍ PODPORY MĚSTA BŘECLAV

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 
SLEDUJTE AKTUÁLNÍ INFORMACE 

na www.kinobreclav.cz 
a FB - kino koruna breclav

   
INFORMACE K JIŽ ZAKOUPENÝM 

VSTUPENKÁM NA KONCETY 
A DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ:

   VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI 
- SLEDUJTE TERMÍNY 

PŘESUNUTÝCH PŘEDSTAVENÍ
   PŘI 

ZRUŠENÍ, nebo NEVYHOVUJÍCÍM TERMÍNU 
vám po obnovení provozu vydáme 

na pokladně VOUCHER, 
kterým můžete zaplatit jakékoliv představení.

VÁŽENÍ NÁVŠTĚVNÍCI,
    PROVOZ 

V KINĚ KORUNA 
JE AŽ DO 
ODVOLÁNÍ

PŘERUŠEN

Těšíme se na vaši návštěvu.
Vaše Koruna ?

 TERMÍNY PLÁNOVANÝCH AKCÍ BUDEME 
PRŮBĚŽNĚ ZVEŘEJŇOVAT:

SHIRLEY VALENTINE   

CAVEMAN

SVĚTÁCI  
LUKÁŠ PAVLÁSEK  

ROBERT KŘESŤAN A DRU-

LAKOMEC
PETER LIPA

DVA HAHATÝ CHLAPI
SEX PRO POKROČILÉ

BRATŘI EBENOVÉ
HRADIŠŤAN - SLUNOVRAT

TŘETÍ PRST NA LEVÉ RUCE

ZASKLENÍ LODŽIÍ
www.vnsklo.webnode.cz

PLASTOVÉ PLOTY
www.plastploty.webnode.cz

Vladimír Nečesaný
Tel: 605 933 956

e-mail: vnsklo@seznam.cz

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVISCykloterasa s občerstvením
Pořádání firemních 
a soukromých akcí
Možnost grilování 
a zajištění rautů

Adresa: Hraniční 205 (U Fosfy), 
691 41 Poštorná

Tel: +420 776 280 507 Sady 28. října 17, BŘECLAV 690 02
Mobil: +420 608 887 392, www.galfin.cz

K D Y Ž  B A N K A  Ř E K N E  N E

NEBANKOVNÍ
úvěry a hypotéky

Autocentrum 
BORA s.r.o.

Nabízí: Ekologickou likvidaci auto-
vraků, osobních i nákladních vozidel, 
traktorů a motorek. Odvoz + protokol 
o likvidaci vozidla zdarma. Platí stále. 

Tel.: 777 225 960, 603 103 874
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AGROTEC a. s.: Hustopeče Brněnská 74  693 01, tel.: 519 402 480, Břeclav Lidická 123  690 03, 
tel.: 519 327 143, Modřice Chrlická 1153  664 42, tel.: 548 133 850
www.agrotecauto.cz

KIA_spring_inzerce_180x131_radnice.indd   1 22.01.2021   16:44:23
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Okna, dveře, fasády, PVC, hliník. Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH.

Výroba a oprava sítí proti hmyzu.

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

PRÁVĚ V ZIMĚ POŘÍDÍTE OKNA
A DVEŘE PRAMOS ZA VÝHODNĚJŠÍ CENY
PRÁVĚ V ZIMĚ POŘÍDÍTE OKNA
A DVEŘŘE PRAMOS ZA VÝÝHODNĚĚJŠŠÍÍ CENY

VYUŽIJTE NAŠE
ZIMNÍ SLEVY
NA MÍRU VAŠEMU
BYDLENÍ
POPTEJTE JIŽ DNES, AKCE PLATÍ DO 28. 2. 2021

180x124mm_PRAMOS_breclavsko_02_2021.ai   1   28.1.2021   12:52:19180x124mm_PRAMOS_breclavsko_02_2021.ai   1   28.1.2021   12:52:19

VYZKOUŠEJTE NAŠI 
ADITIVOVANOU NAFTU
DRIVE DIESEL®

...UVIDÍTE, JAK VÁM AUTO POLETÍ.
Sovadinova 10, Břeclav   •   TEL.: 519 321 573
www.MADOIL.cz   •   E-SHOP: www.OLEJECZ.cz

Sovadinova, Břeclav  •  800 213 214  •  www.MADOIL.cz
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Jsme držiteli certifikátů systému 
managementu kvality a environmentu 

ISO 9001:2015 a ISO 14001:2015

AUTOSERVIS

VÝMĚNY OLEJŮ V

AUTOMATICKÝCH PŘEVODOVKÁCH

www.MADOIL-SERVIS.cz

OBJEDNEJTE SE
ON-LINE
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